



ZWIĄZEK PRACOWNIKÓW WOJSKA
„TARCZA”
ZARZĄD KRAJOWY

Nr 20

Kraków, dnia 13 maja 2020 r.

MINISTER OBRONY NARODOWEJ
Pan Mariusz BŁASZCZAK

ePUAP: /MON_kancelaria/skrytkaESP

Dotyczy: *uruchomienia podwyżek dla pracowników korpusu służby cywilnej*

Szanowny Panie Ministrze,

Zarząd Krajowy Związku Pracowników Wojska „TARCZA”, którego członkami są również pracownicy korpusu służby cywilnej resortu obrony narodowej wskazuje, iż dotychczas nie zostały uruchomione środki pozostające w dyspozycji Pana Ministra, co dałoby pracodawcom możliwość realizacji procesu podwyżek wynagrodzeń dla pracowników korpusu służby cywilnej zatrudnionych w terenowych organach administracji wojskowej.

Pracownicy terenowych organów administracji wojskowej swoją codzienną pracą w sposób znaczący przyczyniają się do sukcesywnego corocznego zwiększania liczebności Sił Zbrojnych RP, w tym Wojsk Obrony Terytorialnej, jak również angażują się w przedsięwzięcia władz samorządowych organizowanych często w dni wolne od pracy, nie otrzymując w zamian dodatkowej rekompensaty. Aktualnie pracownicy ci wynagradzani są na najniższym spośród wszystkich grup zawodowych występujących w resorcie obrony narodowej poziomie z uwagi na fakt, iż na początku kwietnia b.r. uruchomione zostały wypłaty podwyżek dla żołnierzy zawodowych, funkcjonariuszy i pracowników nie objętych mnożnikowymi systemami wynagrodzeń.

Wobec powyższego, nie dostrzegamy racjonalnego uzasadnienia dla wstrzymywania realizacji procesu podwyżek dla tych pracowników tym bardziej, że podwyżki zostały już uruchomione dla pracowników korpusu służby cywilnej zatrudnionych np. w Policji a w najbliższym czasie zostaną uruchomione dla pracowników podległych Ministrowi Finansów.

Nie rozumiemy dlaczego wskazuje się, iż pracownicy korpusu służby cywilnej – jako jedyni w resorcie obrony narodowej – mają oczekiwać na bliżej nieokreślone nowe okoliczności prawne oraz gospodarcze związane ze stanem epidemii w kraju, skoro w zasadzie wszystkie przesłanki do wypłaty im podwyżek w bieżącym roku zostały już spełnione, z wyjątkiem podpisania decyzji Ministra Obrony Narodowej, która uruchamiałaby pozostające obecnie w budżecie MON środki na podwyżkę wynagrodzeń tych pracowników do dyspozycji dysponentów budżetu niższego szczebla.

Uwzględniając powyższe, Zarząd Krajowy Związku oczekuje na niezwłoczne podpisanie stosownej decyzji Ministra Obrony Narodowej, co jednocześnie będzie stanowiło wywiązanie się Pana Ministra z pisemnej obietnicy podwyżek złożonej w ubiegłym roku również pracownikom korpusu służby cywilnej.

Łączę wyrazy szacunku,

Za Zarząd Krajowy Związku Pracowników Wojska „TARCZA”:

PRZEWODNICZĄCY
Związku Pracowników Wojska "TARCZA"
Kazimierz
Marek KAZIMIERCZAK